
Отчет о технологических нарушениях  

по АО «Мордовская электросеть» за август 2022г.       
 

Источник 

 питания 

Аварии / 

Инцидент

ы 

Работала 

 защита / 

Причина 

Дата и 

время 

отключения 

Дата и 

время 

включения 

Мероприятия 

по устранению 

Недоотпуск 

эл. энергии  

(кВт час) 

АО «Мордовская электросеть» 
ТП-10/0,4кВ № К0807, 
Руб.№1 

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. В, С / Повреждение КЛ-0,4кВ 

03.08.2022г.  

12-05 
03.08.2022г. 

21-20 
Осмотр ВЛ-0,4кВ. Демонтаж - монтаж  КЛ-0,4кВ. 55 

ТП-10/0,4кВ № 110, 
Руб.№6 

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. С / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 

08.08.2022г.  

13-57 
08.08.2022г. 

15-20 
Осмотр ВЛ-0,4кВ. Обрезка деревьев под ВЛ-0,4кВ. 

Перетяжка проводов.  
110 

ТП-10/0,4кВ № 222, 
Руб.№1 

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. В / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 

10.08.2022г.  

12-05 
10.08.2022г. 

21-20 
Осмотр ВЛ-0,4кВ. Обрезка деревьев под ВЛ-0,4кВ. 

Перетяжка проводов.  
210 

ТП-10/0,4кВ № 324, 
Руб.№4 

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. А / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 

11.08.2022г.  

13-16 
11.08.2022г. 

15-43 
Осмотр ВЛ-0,4кВ. Обрезка деревьев под ВЛ-0,4кВ. 

Перетяжка проводов.  
60 

ПС 220кВ Рузаевка     

Яч. №408, ВЛ-10кВ Ф-30 
0/1 ТО / Повреждение  КЛ-10кВ техникой 

сторонней организации 
12.08.2022г.  

12-55 
12.08.2022г. 

15-34 
Осмотр ВЛ-10кВ. Вывод поврежденного участка в 

ремонт. РПВ успешное. 
540 

ТП-10/0,4кВ № Ц1-12-18 

Авт. №1 
0/1 Автоматическое отключение Авт.№1 /  

Замыкание на ВЛ-0,4кВ 
15.08.2022г.  

09-12 
15.08.2022г. 

13-36 
Осмотр ВЛ-0,4кВ от ТП-Ц1-12-18. Обрезка деревьев 

под ВЛ-0,4кВ. Перетяжка проводов. Замена автомата 

250А в РУ-0,4кВ. 

80 

ТП-10/0,4кВ № К0805 
  

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. В / Выгорание контакта 

16.08.2022г.  

23-15 
16.08.2022г. 

23-45 
Осмотр ВЛ-0,4кВ.  Ремонт рубильника. РПВ 

успешное. 
45 

ТП-10/0,4кВ № 204  
 Руб.№4 

0/1 Перегорание ПН-2  
ф. В / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 

17.08.2022г.  

09-25 
17.08.2022г. 

10-04 
Осмотр ВЛ-0,4кВ. РПВ успешное. 50 

ЦРП-10кВ Яч. № 9  
ВЛ-10кВ  № 117 

0/1 Отключен в ручную / Обрыв шлейфа 

на РЛНД-10 
19.08.2022г.  

11-07 
19.08.2022г. 

14-10 
Осмотр ВЛ-10кВ №117.  Вывод поврежденного 

участка в ремонт. Монтаж шлейфа на РЛНД-10. 
560 

ПС 110кВ ЛАЛ, Яч.№35, 

ВЛ-10кВ Ф-35 
0/1 ТО / Повреждение КЛ-10кВ 22.08.2022г.  

13-39 
22.08.2022г. 

16-39 
Осмотр ВЛ-10кВ Ф-35. Вывод поврежденного 

участка в ремонт. Перевод питания потребителей от 

резервного источника питания. 

1250 

ТП-10/0,4кВ № М0507 

Руб. №3 
0/1 Перегорание ПН-2  

ф. А / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 
25.08.2022г.  

00-15 
25.08.2022г. 

02-33 
Осмотр ВЛ-0,4кВ от ТП-М0507. Ремонт вводного 

провода на ВЛ-0,4кВ.  
40 

ТП-10/0,4кВ № 321,  

Руб. №2 
0/1 Перегорание ПН-2  

ф. В / Замыкание на ВЛ-0,4кВ 
29.08.2022г.  

02-18 
29.08.2022г. 

03-51 
Осмотр ВЛ-0,4кВ от ТП-321. Ремонт вводного 

провода на ВЛ-0,4кВ.  
60 

ТП-10/0,4кВ № К0804, 

Руб. №1 
0/1 Отключен в ручную / Обрыв провода 

на ВЛ-0,4кВ 
30.08.2022г.  

17-52 
30.08.2022г. 

19-55 
Осмотр ВЛ-0,4кВ от ТП-К0804. Монтаж провода на 

ВЛ-0,4кВ. 
30 

ТП-10/0,4кВ № 302,  

Руб. №10 
0/1 Отключен в ручную / Обрыв провода 

на ВЛИ-0,4кВ 
31.08.2022г.  

05-08 
31.08.2022г. 

08-32 
Осмотр ВЛИ-0,4кВ от ТП-302. Монтаж провода на 

ВЛИ-0,4кВ. 
200 

Итого:      3290 

 


